
ECONOMIA E LAVORO 

La valuta Usa a 1203 lire: Washington cerca il rilancio deprezzando la propria moneta 

Dollaro in ritirata su yen e sterlina 
La discesa dei dollaro, ieri a 1203 lire a Milano e an­
cora più basso a New York, ha assunto il carattere di 
un movimento di svalutazione guidato dal partito 
degli Stati Uniti e mirato ad abbassare in particolare 
il cambio con lo yen. Un forte rialzo della sterlina, il 
nuovo cedimento dell'oro a 354 dollari per oncia se­
gnalano un significativo mutamento di clima. In ri­
basso le borse. 

RENZO STEFANELLI 

• ROMA. Sono tornate le 
grandi manovre sul mercato 
monetario mondiale. La ri­
chiesta degli Stati Uniti di riva­
lutare lo yen ha trovato parzia­
le accoglimento con la discesa 
del cambio a 150 per dollaro. 
Si arriverà all'aumento del tas­
so d'Interesse sullo yen? La 
Borsa di Tokio ha perso 
l'I,20% in questa aspettativa. 
Attraverso queste iniziative di 
aggiustamento l'Amministra­
zione statunitense spera di al­

leggerire la posizione della 
propria economia. Da un lato 
la dura trattativa per indurre il 
Giappone e la Comunità Euro­
pea ad aprire maggiormente i 
propri mercati alle merci degli 
Stati Uniti. Dall'altro, una ridu­
zione del cambio del dollaro 
che toma a sfiorare le 1200 lire 
e perde in misura altrettanto 
netta sulla sterlina inglese ed il 
marco tedesco. 

Moneta manovrata, dunque, 
in (unzione del sostegno alla 

propria bilancia dei pagamenti 
e dell'azione preventiva di una 
recessione. Esattamente il tipo 
di politica monetaria che viene 
respìnta sul continente euro­
peo, dai tedeschi con foga par­
ticolare. Tutte le ipotesi di mo­
neta europea si basano sull'i­
dea di rigidità del mezzo di pa­
gamento rispetto alla congiun­
tura economica. Soltanto Lon­
dra mantiene in Europa una 
possibilità di manovra. La ster­
lina è in rialzo, ieri a 2186 lire, 
nonostante le aspettative di 
rialzo ulteriore della inflazione 
per il solo fatto che 1 tassi d'in­
teresse restano eccezional­
mente elevati a fronte di una 
economia ormai indebolita 
dalla lunga stretta monetaria. • 

La riduzione dei tassi d'inte­
resse negli Slati Uniti • chiesta 
dall'Amministrazione ma rifiu­
tata per ora dalla Riserva Fede­
rale - potrebbe completare il 
quadro che si delinea di una 

economia dei paesi del Grup­
po del Sette che marcia a due 
velocità: gli Stati Uniti in rincor­
sa cerano di evitare la reces­
sione; tedeschi e giapponesi 
impegnati nel consolidamento 
delle loro solide posizioni at­
traverso Il rafforzamento del 
ruolo intemazionale delle ri­
spettive monete. Fa un curioso 
effetto, sotto questo aspetto, lo 
slalom del presidente della 
Bundesbank Otto Poehl anco­
ra ieri impegnato ad offrire un 
omaggio verbale al progetto 
inglese di «Ecu forte», quale tre­
dicesima valuta della Comuni­
tà europea, dopo avere sposa­
to la tesi della moneta unica e 
della morte delle 12 monete 
nazionali. Poehl parlava ieri a 
Basilea, dove si sono riuniti i 
governatori delle banche cen­
trali, che avrebbero deciso di 
«studiare» la proposta 

inglese. 
La svolta tedesca a favore 

della moneta unica europea 

ha come chiaro sottinteso che 
con la riunificazionc della Ger­
mania l'egemonia tedesca sul­
la futura banca federale euro­
pea - quindi delle concezioni 
monetarie che prevalgono og­
gi alla Bundesbank -appare or­
mai assicurata. Insomma, la 
conversione tedesca alla mo­
neta unica avrebbe spostato in 
campo politico un contrasto 
che sembrava solo o prevalen­
temente istituzionale poiché 
una gestione rigida della mo­
neta unica europea potrebbe 
drammatizzare le differenze di 
sviluppo Ira nord e sud privile­
giando gli interessi dei gruppi 
multinazionali «europei» sul 
mercato mondiale. In questa 
luce vanno viste le dichiarazio­
ni del Cancelliere inglese Jhon 
Major che sembrano rinviare 
di nuovo l'adesione della ster­
lina al Sistema Monetario eu­
ropeo subordinandola ad una 
riduzione dell'inflazione • 

quindi al ralforzamcnto ulte­
riore della sterlina - di là da ve­
nire. 

Sono questi i fattori che fan­
no calare un velo di incertezza 
nelle borse mondiali. Le quo­
tazioni di New York sono alte 
perche la speranza di una ri­
duzione dei tassi d'interesse 
non è morta. Inoltre la batta­
glia per la manovra fiscale non 
è che all'inizio; sono forti le 
pressioni per una duplice ma 
novra di riduzione o abolizio­
ne dell'imposta sui guadagni 
di borsa e contemporanea atti' 
vazione di una imposta sugli 
scambi di titoli nel quadro di 
una forte -voglia» di riportare in 
borsa i milioni di statunitensi 
che se ne sono allontanati. In 
Europa invece le borse sono 
deboli, ad eccezione di Fran­
coforte, che si avvantaggia so-
pratutlo di una crescita di inte­
resse intemazionale come 
piazza di quotazione dei capi­
tali. i John Major 

Entrate tributarie 

A maggio fìsco «boom» 
A pagare di più sempre 
i lavoratori dipendenti 
• ROMA. Nuovo risultato po­
sitivo per le entrate tributane. 
L' andamento del gettito, nel 
mese di maggio, per l'autotas­
sazione Irpcf relativa ai redditi 
'89 ha segnato un totale di 
20.415 miliardi di lire, contro i 
18.711 versali l'anno prece­
dente. Nel solo mese di mag­
gio il gettito e risultato di 
35.200 miliardi di lire, mentre 
nei primi cinque mesi dell' an­
no le entrate tnbutarie sono 
ammontate a 127.225 miliardi 
di lire con un incremento di 
13.265 miliardi, pari all' 11,6 
per cento, rispetto allo stesso 
periodo dell' 89.1 dati sull' au­
totassazione Irpef, ancora 
provvisori, resi noti dal ministe­
ro delle Finanze, segnalano un 
Incremento di gettito del 7,3 
per cento per quanto riguarda 
le entrate complessive per le 
imposte sulle persone fisiche. 
Queste ultime infatti sono am­
moniate a 97.998 miliardi con­

tro i 91.338 relativi ai redditi 
dell' anno precedente. Come 
di consueto >la parte del leo­
ne» l'ha svolta il lavoro dipen­
dente, mentre le ritenute di la­
voro autonomo hanno regi­
strato un incremento di circa 
1500 miliardi. Le ritenute da la­
voro dipendente noli' autotas­
sazione Irpef '89 sono infarti 
ammontate a 68 923 miliardi 
(65.441 per i redditi '88) men­
tre quelle da lavoro autonomo 
si sono attestate su 8.660 mi­
liardi contro i 7.166 dei redditi 
'88. 

Per quanto riguarda l'Ilorsiè 
avuto un incremento di gettilo 
tra K 88 e I' 89 del 15.5 percen­
to, attestatosi sui 7.661 miliar­
di. Per il ministero delle Finan­
ze l'andamento del gettito è 
•soddisfacente», considerato 
che nell'89 hanno influito mi­
nori entrate dovute alla ridu­
zione della curva delle aliquo­
te. 

BORSA DI MILANO 

• l MILANO, Lunedi una battuta d'arresto, 
ieri perfino un salto indietro, con un avvio di 
seduta quasi nero. Un contesto depresso in 
cui l'unica nota positiva è data daglia scam­
bi, abbastanza vivaci e una stima approssi­
mativa d i controvalore attorno 1250 miliardi. 
L'influenza delle scadenze tecniche (oggi la 
risposta premi) si fa sentire. Assieme alle 
preoccupazioni sulla salute tecnica e finan­
ziaria di Lombarfin, nonostante che Paolo 
Leali, che ieri in Consob ha incontralo il pre­
sidente llga, abbia dichiarato che -il sistema 
bancario ha ridotto le posizioni con noi». 

Un salto all'indietro 

Una Rat sempre più debole ieri ha chiuso a 
9.285 lire (meno 3,38%). Certo non ha gio­
vato alle Rat il rallentamento delle vendite 
di giugno (flessione che penalizza i mercati 
inglesi e spagnolo più di altri). Rat hanno 
segnato i! nuovo minimo dell'anno e sono 
state al centro di vendite accanite. Gli altri ti­
toli guida non ridono: -1,43% le Generali, 
-1,02* le Or, -1,74% le Olivetti, -1,14* le 
Comit, -1,65* le Credit. -1,4296 le Enimont, 
-1,4* le Montedison, -1,75* le Ferruzzi e 
-1,18* le Italcementi. Tengono le Sip e Fer­
ruzzi Agricola. OR.G. 
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4 7 8 
4 .91 
-1.74 
0.28 

4 .81 
-2.12 
4 .66 
-1.16 
0.00 

4 .81 
0.00 
0.23 

4 . 3 8 
-1.57 

4 .88 
0.00 

-1.23 
-1.13 
4 07 
1.48 

•1.83 
•7.25 
•4.32 
-8.74 

•2.33 
1.06 

-12.81 

-1.8» 
-2 50 
0.77 

MINERAmiMITALUmOICH! 
DALMINE 
EUR METALLI 
FALCK 
FALCKRIPO 
MAFFEISPA 
MAGONA 

433 
1822 

11670 
12000 
4730 

10430 

0 2 3 
0.66 

-2,67 
-1.23 
1.87 
5.25 

TESSILI 
BASSETTI 
BENETTON 

CANTONI ITC 
CANTONI NC 
CENTENARI 
CUCIRINI 
ELIOLONA 

FISAC 
FISACRIPO 
LINIF500 
LINIFRP 

ROTONOI 
MARZOTTO 
MARZOTTONC 
MARZOTTO RI 
OLCESE 
RATTI SPA 
SIM 

STEFANEL 
ZUCCHI 

ZUCCHIRNC 

11559 
10210 

6020 
5550 

301 
2870 
4390 
9710 
9900 
1683 
1430 

42500 
7600 
6950 
7500 
3450 
7165 
7880 
6130 

15400 
9500 

105 
-138 
0.33 

4 .72 
-171 
0 0 0 
0.00 

4 . 4 1 
• 1.00 
4 8 8 
4 35 

8 8 3 
0 0 0 

4 1 7 
-3 47 

-3.23 
4 6 9 
4 48 
4 . 4 7 
0 0 0 

4 21 

DIVERSE 
DE FERRARI 

DE FERR R P 
C1GA 

9160 
2940 
5500 

4 .49 
-5.18 
•1.79 

CONVERTIBILI 
Titolo 

ATTIVIMM45CV7.5% 

BREDAFIN87/92W7% 

CIGA-B8/9SCV9% 

CIR-8S/62CV10% 

CIR-86/92CV9% 

EFIB-85IFITALIACV 

EFIB-66PVALTCV7% 

EFIBANCA-W NECCHI 7% 

ERtOANIA-65CV10.75% 

EUR MET-LMIMCV10% 

EUROMOBIL-(6 CV 10% 

FFRFIN-88/93CV7% 

FERRUZZI A F 92 CV7% 

FERRUZZI AF EX SI 7% 

FOCHI FIL-92CV8% 

GIM.ee/93CV6.5V. 

IMI-NPIGN93WIND 

IRISIFA-86/917% 

IRI-AERITW66/939% 

IR|.BROMA87W6 75% 

IRI-BROMAW927% 

IRI-CREDIT91CV7% 

IRI-STÉT86/91CV7% 

1RLSTETW 84/91 INO 

MAONMAR-9SCV6% 

MEDIOB-BARL»4CVB% 

MÉDIOB-CIR RIS NC 7 % 

MEDIOB-CIRRISP7% 

MEDIOB-FTOSI97CV7% 

MEDIOB-ITALCEM CV 7% 

MEDIOB-ITALCEM EXW2% 

MEOIOB-ITALO 95 CV6% 

MEDIOB-ITALMOB CV 7% 

MEDIOB-LINIPRISP7% 

MEDIOB-MARZOTTO CV7% 

MEDIOB-MÉTAN 93 CV7% 

MEDIOB-PIR96CV6.5% 

MEDIOB-SArPEMCV5% 

MEDIOB-SICIL 95CV 5% 

MEOIOB-SIP91CV6% 

MEDIOB-SNIA FIBRE 6% 

MEDIOB-SNIATECCV7% 

MEOIOB-UNICEMCV7% 

MERLONI-87/91CV7% 

MONT£OSELM-PF10% 

OLCESE-»8/94CV7% 

OLrVETTI-94W6 37S% 

OPERE BA V-87/93 CV6% 

PIRELLI SPA-CV 9.75% 

RINASC£NTE-66CV8.S% 

RISANNA86/92CV7% 

SAFFA 87/97 CV 6.6% 

SELM-66/93CV7% 

SlFA-8e/93CV9% 

SNIABP0-85/93CV10% 

ZUCCHI-86/93CV9% 

coni. 

223.13 

112.7 

109 

105 

96.6 

134.8 

116.8 

99.65 

228.7 

175.25 

99.5 

91.05 

94 

89.95 

220 

119.9 

133.4 

97.1 

156.85 

110.9 

102.3 

96.8 

113.8 

63.» 

116.05 

94.15 

93.4 

119 

374.15 

128.8 

104.5 

365.15 

94.7 

171.5 

136.75 

96.7 

90.2 

107.2 

128.6 

89 

119.75 

160 

99.15 

101.7 

90.9 

63.5 

149.05 

141 

137.1 

564 

159.79 

95.7 

99.9 

148 

227 

terni. 

223 

112.2 

107.75 

105.6 

96 

117.6 

99 

229.8 

^77.75 

97.8 

90.9 

94.05 

89.95 

220.5 

120 

133.4 

97.2 

160 

110.9 

100.2 

99.43 

113.5 

310 

64 

116.4 

94.4 

92.53 

119.6 

371.5 

128.5 

104.4 

365.5 

94 

173 

137.5 

97.2 

69.3 

106.9 

129.25 

61.5 

1215 

160.5 

98.7 

100.55 

90.1 

63.4 

150.75 

143 

136.5 

591 

161.5 

95.9 

90.9 

149 

229.5 

TERZOMERCATQ 
(PREZZI INFORMATIVI) 

BAVARIA 

BCA POP. SONDRIO 

BCOS PAOLO SS 

BCO S. SPIRITO 

CARNICA 

COFIGEPRIV 

CR ROMAGNOLO 

CR RISP BOLOGNA 

W REPUBBLICA 

FINCOM 

FINCOMID 

GIM PRO RATA 

GOTTARDO RUFFONI 

LLOYD PRO RATA 

R. SOLE MANGIMI 

S.GEM.S. PROSPERO 

SIM PRIVILEGIO 

WAR ALITALIA PR 

WARCOFIOERIS 

WAR EUROPA MET 

WAR IFIL 6.5% RIS 

WARMERONEORD 

WAR POP LUINOVAR 

1740-1760 

69600 

4000-4075 

2005-2020 

17900-18000 

2460-2520 

16900-19000 

277000-280000 

249-255 

580 

3190-3210 

1170O 

4140-4205 

16700-16900 

1505-1525 

196200 

4870-4900 

175-185 

340-350 

295 

2010-2040 

2300 

62504280 

OBBLIGAZIONI 
Titolo 
AZFS 83/902A IND 
AZPS84/92IND 
AZFS85/92IND 

AZFS B5/952A INO 
AZFS 857003A INO 
IMIS2/922R2 
IMI82/92 E R2 
CREDOP D30-O35 
CREDO? AUTO 75 
ENEL 84/92 
ENEL 84/92 3A 

ENEL 85/95 1A 
ENEL8S/01IND 

Ieri 

100.00 
102,75 
106.50 
103.60 
101 90 

189 60 
195,60 
89.00 
76,60 

102.50 

111.10 
104,20 
102.95 

prec 
101.00 
103 00 
106.50 

103,55 
100 30 
190.75 
195.40 
89 00 
78,60 

102.35 

111.10 
104,00 
102 65 

CAMBI 

DOLLARO 
MARCO 
FRANCO FRANCESE 

FIORINO OLANDESE 
FRANCO BELGA 
STERLINA 

YEN 
FRANCO SVIZZERO 
PESETA 
CORONA DANESE 
LIRA IRLANDESE 
DRACMA 

ESCUDO PORTOGHESE 

ECU 
DOLLARO CANADESE 
SCELLINO AUSTRIACO 
CORONA NORVEGESE 
CORONA SVEDESE 

MARCO FINLANDESE 
DOLLARO AUSTRALIANO 

1207.840 
733.010 
218.440 

650.710 
35.650 

2185.450 
8.000 

687,400 
11980 

192,600 
1966.600 

7.490 
6 360 

1516,700 
1041,800 

104.210 

191,100 
202.610 
313.540 
969,620 

1212 670 
733,325 
216.445 

651,215 
35.601 

2162,750 
6,021 

866.080 
11.953 

192 620 
1966.600 

7,494 

6 354 
1517.220 
1040,700 

104.257 

190 910 
202.270 
313.025 
966.750 

ORO E MONETE 

Denaro 
ORO FINO (PER ORI 
ARGENTO (PER KOI 
STERLINA V.C. 
STER NC(A 73) 
STER NC(P .73 ) 
KRUGERRAND 
SO PESOS MESSICANI 
20 DOLLARI O R O 
MARENGO SVIZZERO 
MARENGO ITALIANO 
MARENGO BELGA 
MARENGO FRANCESE 

lettera 
13950/14050 

193400/198100 
104000/110000 
108000/114000 
104000/110000 
440000/400000 
540000/570000 
550000/650000 

65000/92000 
85OO0/92OO0 
80000/88000 
80000/8B000 

MERCATO RISTRETTO 

Titolo 
AVIATOUR 
RCA AGR MAN 
BRIANTEA 
SIRACUSA 
RCA FRIULI 
RCA 1 FONANO 
OALLAR.'TFSE 
POPBERL-AMO 
POPCOM ND 
POPCRErV'A 
POP BRESCIA 
POP EMILIA 
POP INTRA 
LECCO RAGGR 
POP LODI 
LUINOVARFS 
POP MILANO 
POP NOVARA 
POPCREMONA 
PR LOMBARDA 
PROV NAPOLI 
BCO PERUGIA 
RIPFFF 
CIRIFMMEPL 
fJ|T|RANKIT 
CRAGRARBS 
CRBERGAMAS 
CREOITWEST 
FINANZE 
FINANCE PR 
iris PRIV 
ITAL INCEND 
VALTELLIN. 
BOGNANCO 
7F.POWATT 

chlus. 
2380 

118000 
19250 
595B0 
24200 
8610 

15000 
1990O 
20000 
51900 
8800 

123800 
13495 
13480 
23500 
14475 
1048O 
19490 
10R40 
4740 
5910 
2300 

12500 
2570 
5310 
8200 

38550 
10950 
57B00 
41400 

1480 
259000 

18800 
731 

5200 

Drec. 
2489 

119000 
19500 
29850 
24140 

8850 
12300 
19750 
20200 
52200 
6650 

124000 
13490 
13590 
23660 
14470 
10530 
19530 
10700 
4760 
5910 
2280 

12500 
2600 
5310 
8250 

38900 
10950 
57300 
41000 

1500 
229600 

19760 
739 

5210 

TITOLI DI STATO 

Sì 
? . l 7 L A 9 3 Ì y Ì N 

••1BAP9?10% 

li 

ss, 

iCU 89/999,6%, 
ESSE 

'99,8%. 
'S9.7»> 

•CU 93 ST 8.755 mm 

BSNMB.7S% 
|:ÌÌJGN93CVJND Mi 

3àì ' •18MZ91INO 

ÌM£ gPMINP. 
SP94IND 

I N D . 
C9i IND 
B91 IND 

rJB92ÌriP 
FB9? 9 8"% ' 
£B83,|NO 

IIEBÌHÌNP, 
UNO. 

J.G91 INO 
i & M 
JMWT iSE 

. . . , r - M G 9 3 I N D 
CCT-MZ8) IND 

tSMSmSM: 

• P.17NV93 1 2 T 5 . 

a S£M& 
a 

n-MMì' 
T5HXP92 11 % BTP-1AP92 1 2 . 5 ^ 

o r o . i d f . Q o a I*\ÌV. 

w, BIP-lEB! 
i T & . Ì G N 9 2 Ì ' ì " 

m 

IV91IND 
V92IND 

SysìiSà ."••NV94INP 
^ ' A T o n ,htr. T90IND 

'-QT91 INO 

• ST91 INO 

3 E . . . - . . 9 4 INO — 
. EìZMSaSjEsS: P-17MZ92 12.5f f £ 4 ^ 

1312 5 P.18AP92 1 5 5 % 

EdftSW m P.1AG9010 5% 
P-1AG92 

ìgÀzaìs.m hMKWLZZZiZ 
P.1FB9211% 
>.1FB9?9 2 5 % 

SII £929.2! ,% 

• 1LG9?1Ò5% 
ìfTLG92 119% 

pTP.1LG93l j i - / 
D 1 Q - .kJ ino i , 1 <*/-P-ÌMG92Ì1% 

P. ÌMG92Ì2 .5g~ 
HWa929 ,1 i% 

>-1MZ9?9 15S£ 

P.JOTME 
,88Ì83ft 

S L E 
'83 IMj t 

f ì S T 9 0 1 V 9 % 

frTjP^90 11.25% 

BTP-1ST93 1 2 ^ T ~ '•1S 
• P.51DC91 I V 5 % 

.frr-1»JR97 IND 
ESJ3S2ÌJHLU ^ T A Q W ' N D J5G88 

T-AQ97 iHB_ 
aeas.ibia. 

B 5 m 

s s 
9BCVJND 

SSSJHC 
CCT-GN96INCI 

fiSfcfWW? CCT.LG9MNI 
/ l r"T- l «*ÌQR IMI (IC-.T-I G96 IND 

r-MG9i INO 

96,99 • 

T9TS 

100-6 

< 66.65 

101.05 

mT" 

•m 
. 1W.39 , 

.100.7 

1W.C5 

89,89 

S E „ 99,55,-

Wt zmS. 
101.45 

ne 3£fii 

3 0 

,«.39 87.09 
TàMT 

9 B I 5 

« * p9 
_£L29_ 

97.B 

-0,11 

325 

7TM 
-0 05 

FONDI D'INVESTIMENTO 

CCTMZSnNQ, _1L2> 

ITAUANI 

IMICAPITAI. 
PRIMECAPITAt, 
PROFESSIOHAdE 
INTFRBANCARIOA7 
FIORINO 
ARCA 27 
IMIND1 ISTRIA 
PRIMECUIflAZ. 

INVFS1IRFA7,, 
A1IRÉOPREY, 
RISP. ITAI A7 
Ar>RIATir.r,IOR,Fl|ND 
FllRO.At,DEBARAN 
SOGESF1T R CHIP?} , 
S^NP/vfd.QMINTEPN 

E U R O M O R RiSKF, 

RFSTICRCDIT AZ 
INDICE 
P M AMFF|ICft , 
P M EUROPA 
P M PACIFICO 
INVFSTIRFINT, 
FONDINVF^TS 

r,FNCRCQMITCi«|P 
APIFTF 
LOMBARDO 
7ETASTOC.K 

FnNDICRI|NT, 

PERSONAl FQNIJfJ AZ 
rlFfJTIFI 1 F A 
CFSTIEL1FI 
S PAOLO HAM^RIF.NTF 
^PAOLOUFIMANSE 
FnNDFRSFL un 
FOND6RSE1. ^ER 
A7IMUTGI.OBCRFSCITA 

ler 
Pr#*. 

28165 
31107 
41B75 
5058B 
58504 
153BB 
10977 
11751 

1BBB1 
13264 
1380B 
15B51 
15557 
154B7 
11455 
1MB3 

148B5 
13357 
155B2 

15505 
12460 
103B0 
11985 
11035 
10487 
125MI 
15075 
10773 
15171 
11635 
9997 

113O0 
11530 
11883 
107B5 
11455 
10701 
10779 
11045 
10455 
10811 
10492 

2B161 
31099 
41B62 
50587 
5*81» 
15397 
10974 
11781 

_1H0J 
_1SB5S 

13586 
13BS7 
15873 
15753 
12481 
114.VS 
ÌOKM 

14581 
13357 
12582 

15205 
124M 
10587 
nono 
11058 
10458 
15507 
15683 
10706 
15175» 
11637 
10040 
1130R 
11734 
11B53 
10778 
11486 
10712 
10793 
11053 
10434 
10817 
10484 

BILANCIATI 
FpNDERSFI, 
ARCABB 
PR1MERFND 
GFNERCOMIT . _ 
FURO-ANDROMEOA 
A77URRQ 
1 IRRA 
MUL TIRAR 
pnNDATTIVf} 
VISCONTFO 
FONOINVEST 2 
AIIRFO 
NAGRACAPITAI. 
RFnDITOSFTTF 
CAPI7ALt5Fn^T 
RISP ITAMAH1I 
FONDO CFNJRAI.E 
RNMULTfONDO 
CAPITALFIT 
CASH MANA.Q, f UNO , . 
CORONAPERRFft 
CAPITALCR^FOIT 
fiFRTIELIIiR, 

PHENIXFLIND 
FCNDICRI? , , , . . 
NORDCAPITA,1. 
GFPOREINVF<iT , 
FONDO AMFFWA 
COMMERf;|OTtlR|SMO , 
SAI VADAfift|0§|L 
ROI OMIX 
VFNTURE-TIME 
PROMOFONP01 
INVFSTIP,E BILANCI*Ifl 
CFNTRALF,G.|1pB1A,L.. . , , , 
INTFHMOim.lftRf; 
CISALPBII, 
C.IAILO 
NORDMIX 
SPIGA D'PRO 
T H A R E MANHATTAN A M . 
EUROMOR STRftTEGIC 
GRIFOCAPHAL 
MirlA BILANCIATO 
F PROFESSIONAL FINT 
GFSTICRF.BIT F I N f t N ^ 
PN B1CUPV||^ 
ARCATE 
A71MUTf}|t 
El,|F|OPA 
VFNETOCA,P|TA,L 
OHADRIFOGtinR|1 

COOPRISPARMIO 

3449B 
23676 
51370 
50711 
19914 
51410 
53178 
50781 
14556 
19185 
17",» 
19359 
16853 
18741 
17865 
19434 
16.180 
11856 
15884 
16746 
15915 
15664 
15456 
14305 
13551 
13843 
15557 
15611 
15539 
13866 
156BJ 
15954 
15505 
10000 

N.P 
15630 
11587 
14405 
13865 
15437 
11980 
15890 
10708 
13096 
15/01 
12013 
12346 
15094 
11979 
11BB8 
15536 
11343 
11497 
11595 
10188 
10317 

_3J4£) 
_£2Dfi5 

51371 
50699 
19899 

_214Dfi 
53196 
20764 
14528 
19191 
17527 
19337 
18380 
18744 
17653 
19431 
17375 
11644 

_ U U 3 
. 1B73r» 

15916 
15BS4 
15445 
14305 
13555 
13648 
1554B 
15800 
17534 
13875 
15675 
15916 
15490 
10000 

N P 
15BD4 
11578 
14393 

_ 1 J S 4 9 
15430 
11967 
15660 
10783 
13065 
1568» 
15010 
15310 
12069 
11967 
11684 
15516 
11333 
11496 
11593 
10173 
10295 

OBBLIGAZIONARI 
RFSTIRAS 

PRIMECASH 
INVFST PBBt,IQftI, 
INTERB R£ND|Tft 
NORDFONCO 

FURO-VEQA , , 
VFHOE 

frjNpICRII 
SFORZESCO 
pONDINVFST 1 
N.AGRARFNn 
P|"SP- ITAI.IARRD, 
HrNDIFIT 
BN RENDIFONDO , ,. _ . . 
HFNDICRrPIT , . ,..,,. 
Q£STIEl,LEM ta 
EPTABON.B 

GFPORCND 
GENEFICOMIT 
FONDlMPIEflC; . ,, 
CFN1RAIF REDDITO 
ROI OGEST 
PRIMECUIROB, 
MONEV-TIMP, , , 
FIIRDMO9, R E B B . 
l,Ar,rsTOF) 

SOGESFIT DOMANI 

51417 
145B1 
12369 
15345 
17054 
17415 
11B57 
13871 
11357 
11590 
15590 
11409 
15355 
15147 
12689 
16417 
11876 
11381 
11566 
10B77 
13755 
13899 
10850 
110B9 
14553 
13045 
1J1B1 
131SB 
10000 
11657 
15905 
15884 

12421 

21393 
15348 
12330 
17056 
17056 
17402 
11643 
13886 
11345 
11560 
15567 
1139» 
15314 
15136 
12676 
16410 
11860 
11371 
11253 
10854 
13712 
13860 
10836 
11076 
1454* 
13057 
13171 
13173 
1O0O0 
11641 
12695 
12866 

12407 

14 l'Unità 
Mercoledì 
11 luglio 1990 
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A 

http://GIM.ee/93CV6.5V
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